
Zdeněk Král (1971) – Marek David (1994) – Tomáš Novotný (1985)

INTERVIEW
Měl to být obyčejný rozhovor

Pojďte nahlédnout pod pokličku 
jednoho rozhlasového debatního 
pořadu. V  něm se ve  vyčpělém 
studiu zkušenému moderátorovi 
střídají hosté jako na  běžícím páse. 
Rozhovory se pro něj staly směsí 
rutiny s  nudou a  lehkovážností. Je 
to typ moderátora, který ze všeho 
nejvíc poslouchá hlavně sebe 
sama. Jeho nový host, zkušená 
zpěvačka, mu však tentokrát nedá 
nic zadarmo. Ona sama nemá ráda 
arogantní moderátory, kteří své 
hosty neposlouchají. Mezi oběma tak 
začíná permanentní boj o  pozornost 
posluchače a  nevyzpytatelný střet 
dvou zcela odlišných světů a jejich životních postojů. V normálním životě 
by se nejspíš ani nepotkali. Jenže ošuntělé rozhlasové studio se na jednu 
hodinu stává vězením, z něhož nelze utéct. Do toho ze zdi neustále bliká 
červené světýlko „on air“ a čas se tak rozděluje mezi to, co jde do éteru, 
a to, co zůstane jen v místnosti. Najdou nakonec přece jen společnou řeč?

Interview je původní český muzikál, který vznikl přímo na  míru pro 
Národní divadlo moravskoslezské. Vůbec poprvé se souborem muzikálu 
autorsky spolupracuje renomovaný brněnský hudební skladatel Zdeněk 
Král. V  režisérském křesle se také poprvé objeví Marek David, který je 
společně s  Gabrielou Petrákovou zároveň i  autorem námětu. Libreto 
je dílem Tomáše Novotného a Marka Davida, texty písní napsal Tomáš 
Novotný, hudebně muzikál nastuduje s  komorním orchestrem Jakub 
Žídek. V hlavních a jediných rolích účinkují Veronika Boráková (Zpěvačka) 
a Tomáš Savka (Moderátor). (md)

Světová premiéra 29. listopadu 2023 v 19 hodin v Divadle „12“

XXV. ročník Festivalu ostravských  
činoherních divadel
29. listopadu – 3. prosince 2023

Přehlídku ostravských činoherních inscenací za uplynulé období pořádá 
Národní divadlo moravskoslezské ve spolupráci s Divadlem Petra Bezruče, 
Komorní scénou Aréna a Studiem G. 

Činoherní soubor NDM nabídne v průběhu festivalu 4 tituly: Bez roucha, 
Marie Antoinetta, Nora, Marná lásky snaha a v rámci off programu scénické 
čtení připravovaného titulu Hornické vdovy.

V rámci festivalu se uskuteční také dvě diskuze.  (red)

Festival OST-RA-VAR se koná za podpory statutárního města Ostrava 
a Ministerstva kultury ČR

Více na www.ndm.cz, festivalostravar.cz 

Kamila Hladká – Norbert Závodský

HORNICKÉ VDOVY
Chlapů je milion, ten váš je jeden

Scénické čtení – první ukázky z připravované dramatizace výjimečné knihy 
nominované na cenu Magnesia Litera – a diskuze s autorkou předlohy, 
jejími hrdinkami a dalšími hosty. Uvádíme v rámci projektu FAJRONT!!!

Premiéra scénického čtení 17. listopadu 2023 
v 19 hodin na Dole Michal (řetízková šatna)

Letošní evropský divadelní svátek se v Národním divadle moravskoslezském 
uskuteční v sobotu 18. listopadu v prostoru umělecko-dekoračních dílen 
NDM (za Divadlem Antonína Dvořáka) od 18.00 do 22.30 hodin.

Bližší informace na www.ndm.cz.

Na  slavnostním vyhlášení Cen Thálie, které se uskutečnilo v  sobotu 
30.  září 2023 v  Národním divadle v  Praze v  přímém přenosu České 
televize, získal Cenu Thálie 2023 za celoživotní mistrovství v činohře 
emeritní člen činohry NDM pan Stanislav Šárský.

Národní divadlo moravskoslezské si na  své konto připsalo ten večer 
ještě další Thálii: získal ji Tomáš Savka v  muzikálové kategorii 
za ztvárnění role Maxe Bialystocka v muzikálu Producenti.

Blahopřejeme!  (red)

Viktor Ullmann

ROZBITÝ DŽBÁN
Jednoaktová opera z roku 1942
&

CÍSAŘ ATLANTIDY aneb Odepření smrti
Jednoaktová opera z roku 1944

Dirigent Jakub Klecker, režie Rocc
V  hlavních rolích Boris Prýgl, Martin Gurbaľ, Martin Gyimesi, Michaela 
Zajmi, Doubravka Součková, Luciano Mastro, Erik Ondruš a další

Úterý 7. listopadu 2023 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Bedřich Smetana

DALIBOR
Opera o třech jednáních z roku 1867 

Dirigent Jiří Habart, režie Martin Otava
V hlavních rolích Luciano Mastro, Jolana Fogašová / Kateřina Hebelková, 
Martin Bárta, Jozef Benci, Anna Wilczyńska, Martin Javorský a další

Čtvrtek 23. listopadu 2023 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Andrzej Saramonowicz

TESTOSTERON
„70 % vdaných žen podvádí…?“ 

Režie Vojtěch Štěpánek
Účinkují Jan Fišar, Jiří Sedláček, David Viktora, Vladimír Polák, Petr 
Panzenberger, Vít Roleček, Martin Dědoch

Úterý 28. listopadu a středa 20. prosince (derniéra) 2023 
v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Michael Frayn (1933)

BEZ ROUCHA
Sardinky, na scénu!

Autor brilantní komedie Michael Frayn nám kromě talířů se sardinkami 
servíruje velkou porci humoru ve  hře, která vyžaduje herecký koncert. 
Jedna z  nejvtipněji napsaných situačních komedií obnažuje zákulisí 
divadelní zkoušky. Právě probíhá poslední večerní generálka před 
premiérou a  nic se nedaří, jak má. Herci si nepamatují texty, přicházejí 
na scénu dříve, než mají, a zapomínají přinášet a odnášet rekvizity. A co víc, 
fraška je postavená na tom, že se postavy neustále míjí ve dveřích – ale 
co dělat, když ty dveře nejdou otevřít? A tak není divu, že režisérovi tečou 
nervy. Nastudovat brilantní frašku totiž není žádná sranda! 

V  tomto divadle na  divadle můžeme sledovat celou řadu humorných 
i tragikomických situací, které se odehrávají jak na jevišti mezi postavami, 
tak v zákulisí, kde se komplikují vztahy mezi herci. V ději se můžete těšit 
na řadu zábavných a překvapivých zvratů, záměn a nezdarů. Zároveň se 
postupně odlupují nové charakterové vrstvy účinkujících, které odhalují 
nejednoduché osobní a vztahové problémy v ansámblu.

V  režii šéfa činoherního souboru Vojtěcha Štěpánka hrají Petra 
Kocmanová, Vojtěch Johaník, Robert Finta, Sára Erlebachová, Petr 
Houska, Kateřina Breiská, Jiří Sedláček, Vladimír Čapka a  Magdaléna 
Kubatková. (pg)

Premiéra 11. listopadu 2023 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Petr Iljič Čajkovskij (1840–1893)

LABUTÍ JEZERO
Nejslavnější klasický balet Labutí jezero (1877) se stal téměř symbolem 
baletního umění. Příběh, který vychází ze sbírky německých národních 
pohádek o princezně Odettě, černokněžníku Rudovousovi a nešťastném 
princi, si získal nesmrtelnost díky hudbě Petra Iljiče Čajkovského.

Zatímco velká část choreografů inscenuje tento nejklasičtější 
z  klasických baletů více či méně striktně podle původního libreta 
Vladimira Petroviče Begičeva a  Vasilije Fjodoroviče Gelcera, Youri 
Vámos se ve  své verzi inspiruje osobností prince. Nevysvětluje drama 
s temnými pohádkovými prvky mimo princovu mysl, ale objevuje tragické 
dispozice hluboko v jeho psychice a interpretuje tragédii Labutího jezera 
prostřednictvím oidipovského komplexu prince Siegfrieda, který se 
na jevišti objevuje ve třech podobách – jako dítě, mladík a mladý muž.

 „Drama, láska a  tragédie jsou podstatou této verze Labutího 
jezera a  díky psychodramatu už příběh není baletní pohádkou, ale 
skutečnějším, hmatatelnějším a  troufám si říct i  filmovějším zážitkem, 
který se vzdaluje od  klasických verzí většiny choreografů Labutích 
jezer,“ charakterizoval Vámosovu choreografii Oliver Königsfeld, ředitel 
baletu divadla Deutsche Oper am Rhein.

Stejně jako v ostatních baletech Youriho Vámose není ani v Labutím 
jezeře klasický tanec pouhým technickým základem; Vámos přebírá části 
z  Petipovy a  Ivanovovy tradiční choreografie, které jsou pouze citlivě 
pozměněny tam, kde to nová interpretace vyžaduje. 

V  hudebním nastudování Aleny Hron hraje orchestr opery NDM, 
účinkují členové baletu NDM.  (red)

Premiéry 16. a 18. listopadu 2023 v 18.30 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka

ČINOHRA • PREMIÉRA
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NDM • EXTRA, ATELIÉR, VÝSTAVY

OPER A •  Č I NOHR A •  BALE T •  M UZI K ÁL

PRODEJ VSTUPENEK
v pasáži v Divadle Jiřího Myrona, Čs. legií 148/14, Ostrava

pondělí   9.00 – 17.00
úterý až pátek   8.00 – 17.00
sobota  9.00 – 12.00

tel.: 596 276 203, 596 276 242, e-mail: vstupenky@ndm.cz; 
objednávky vstupenek nad 10 ks na tel.: 596 276 260

•   hodinu před začátkem představení v pokladnách Divadla Antonína 
Dvořáka (tel.: 596 276 420) a v pasáži Divadla Jiřího Myrona  
(tel.: 596 276 242, 596 276 203)

•   Colosseum Ticket (www.colosseumticket.cz)
•   v síti Ticketportal (www.ticketportal.cz)
•   prodej on-line na www.ndm.cz

PRODEJ PŘEDPLATNÉHO
v pasáži v Divadle Jiřího Myrona, Čs. legií 148/14, Ostrava

pondělí   9.00 – 13.00 13.30 – 17.00
úterý    8.00 – 13.00 13.30 – 15.30
středa   8.00 – 13.00 13.30 – 17.00
čtvrtek   8.00 – 13.00 13.30 – 15.30
pátek   8.00 – 13.00 13.30 – 15.30

tel.: 596 276 202, 724 892 133 
e-mail:  predplatne@ndm.cz

V pasáži 
v Divadle Jiřího Myrona, 

Čs. legií 148/14, Ostrava

VSTUPENKY A PŘEDPLATNÉ ON-LINE NA WWW.NDM.CZ

příspěvková organizace statutárního města Ostrava

PRODEJ  
VSTUPENEK  

A PŘEDPLATNÉHO 
NA JEDNOM  

MÍSTĚ!
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NDM EXTRA • NOC DIVADEL 2023 

CENY THÁLIE 2023

Činnost Národního divadla moravskoslezského, příspěvkové organizace,  
je financována z rozpočtu statutárního města Ostrava.

Aktivity Národního divadla moravskoslezského jsou také finančně podporovány 
Ministerstvem kultury České republiky a Moravskoslezským krajem.

10% sleva na konzumaci 
v Hotelu Imperial pro diváky 

NDM v den představení 
před nebo po představení 

a předložení vstupenky 
z NDM

M E D I Á L N Í  PA R T N E Ř I  N D M

PA R T N E Ř I  N D M

Podrobné informace najdete v příslušných sekcích na www.ndm.cz

SLEDUJTE NÁS TAKÉ ON-LINE!

BALET • PREMIÉRA

Petra Kocmanová na první čtené zkoušce komedie BEZ ROUCHA  Foto Martin Kusyn Vizuál k inscenaci Foto Lucie Maceczková

Veronika Boráková alias Nika Zdroj: ampromotions.cz/project/nika 

Tomáš Savka s Cenou Thálie 2023            
 Foto Kristýna Junková

PŘIPRAVUJEMEMUZIKÁL • PREMIÉRA OST-RA-VAR

SCÉNICKÉ ČTENÍ

NENECHTE SI UJÍT NENECHTE SI UJÍTN Á R O D N Í  D I VA D L O 
MORAVSKOSLEZSKÉ
O P E R A •  Č I N O H R A •  B A L E T  •  M U Z I K Á L
Divadlo Antonína Dvořáka 
Divadlo Jiřího Myrona 
Divadlo „12“

listopad
2023

www.ndm.cz

Richard Wagner

TANNHÄUSER
Velká romantická opera 
o třech dějstvích z roku 
1845

Dirigent Adam Sedlický, režie 
Jiří Nekvasil
V  hlavních rolích Hans-Georg 
Priese, Kateřina Hebelková / 
Maida Hundeling, Jiří Hájek 
/ Marián Lukáč, Jozef Benci 
a další

Neděle 5. listopadu 
v 15 hodin a středa 
8. listopadu 2023 v 18 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka Hans-Georg Priese  Foto Martin Popelář

WAGNERA 
JE TŘEBA 

ZAŽÍT!

Bedřich Smetana (1824–1884)

ČERTOVA STĚNA
Komicko-romantická opera  
o třech dějstvích z roku 1882

Hudební nastudování Marek Šedivý, režie Jiří Nekvasil
V hlavních rolích Martin Bárta / Jiří Brückler, Kateřina Jalovcová / Anna 
Nitrová, Luciano Mastro / Martin Šrejma, Veronika Rovná / Lívia Obručník 
Vénosová, Jorge Garza / Gianluca Zampieri, Veronika Kaiserová / 
Kristýna Kůstková, Martin Gurbaľ / Josef Škarka, Miloš Horák / František 
Zahradníček a další

„Moje opera bude hádankou pro mnohého kritika,“ zapsal si Smetana 
při práci na  svém posledním dokončeném operním opusu, v  němž 
vytvořil pozoruhodné dílo plné jevištní a  hudební fantazie. Způsobem 
koláže se zde mísí romantická rozevlátost, komika, niterná citovost árií 
a  duetů, rafinovanost hudebních ansámblů, sborové scény i  disonance 
a zkratkovitost předjímající svět příští hudby 20. století. Libreto inspirované 
starou pověstí vypráví příběh o ďáblovi, který sleduje svůj prospěch a brání 
panu Vokovi oženit se a zachovat rod. V četných aspektech díla je možno 
spatřit paralely se životním osudem samotného skladatele.  (jb)

Uvádíme v českém originále s českými a anglickými titulky

Obnovené premiéry 14. a 16. prosince 2023 v 18.30 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka

Inscenace je nastudována pro uvedení kompletního cyklu Smetanových 
oper – Smetanovský operní cyklus Ostrava 2024 

Michael Frayn (1933)

BEZ ROUCHA
Sardinky, na scénu!

Režie Vojtěch Štěpánek 

Premiéra 11. listopadu 2023 v 18.30 hodin 
v Divadle Jiřího Myrona

M
ag

da
lé

na
 K

ub
at

ko
vá

, V
oj

tě
ch

 Jo
ha

ní
k,

 S
ár

a 
Er

le
ba

ch
ov

á 
   

 F
ot

o 
D

av
id

 T
ur

ec
ký

Jolana Fogašová, Luciano Mastro  Foto Martin Popelář

Petr Panzenberger, Jan Fišar, Vít Roleček, David Viktora, Jiří Sedláček Foto Radovan Šťastný

POSLEDNÍ 
2

PŘEDSTAVENÍ!

V popředí Boris Prýgl a Martin Gurbaľ Foto Martin Popelář

VSTUPENKY 
V PRODEJI!


